
 
 

Av.Sunay  AKYILDIZ ile Em.Hakim Hasan ÖZKAN tarafından hazırlanan HASTA-HEKİM 
HAKLARI VE DAVALARI adlı kitap tıp hukuku  alanında hasta, hekim, diğer sağlık 
mesleği mensupları, sağlık kurum ve kuruluşları ile ilgili bir çok soruya cevap verir nitelikte.. 
 
Kitabın önsözü yazarların amacını açıklamakta; 
 
Ülkemizde son dönemde hasta-hekim arasındaki ilişkide, tarafların karşılıklı olarak hak ve 
yükümlülüklerinin neler olduğu konusu sıkça irdelenmekte, yine hasta-hekim ilişkisinden 
doğan uyuşmazlıklar adli ve idari yargıda giderek artan bir yoğunluk arzetmektedir… 
 
Hastanın hak ve yükümlülükleri nelerdir? Hekimin ya da hekimin görev yaptığı sağlık kurum 
ve kuruluşlarının hak ve yükümlülükleri nelerdir? sorularının çözümüne yönelik olarak 
oluşturulan kitabımızda ayrıca ülkemiz hukuk sisteminde dağınık olarak yer alan sağlık 
mevzuatımızı ve mevzuatın uygulanma biçimlerini de inceledik.  
 
İki bölümden oluşan kitabımızın birinci bölümünde; hasta ve hekim hakları, sorumlulukları, 
kamu ya da özel sağlık hizmeti veren kurum ve kuruluşların sorumlulukları, hekim ve hasta 
ilişkisi, hekim ile sağlık kurum ve kuruluşu arasındaki hizmet ilişkisi, hasta ya da hasta 
yakınlarının hekim ve sağlık kurum ve kuruluşlarına karşı hak arama yolları, dava dilekçe 
örnekleri, adli ve idari mahkeme kararları ile Yargıtay ve Danıştay kararları yer almaktadır.  
 
Ayrıca güncel önem arzeden Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası?nda 5754 
sayılı yasa ile yapılan değişiklikler de inceleme konusu yapılmıştır. Kitabımızın ikinci 
bölümünde ise ulusal ve uluslar arası sağlık hukuku mevzuatına yer verilmiştir. 
 
 
 
Kitapta Yer Alan Önemli Konu Başlıkları  
 
Hasta hakları nedir ve hukuk sistemimizde ne şekilde güvence altına alınmıştır?  
Hastanın ve hasta yakınlarının hak arama yolları nelerdir?  
Hastanın - Hekimin hak ve yükümlülükleri nelerdir ?  
Hekimin aydınlatma ve onam alma yükümlülüğünün kapsamı nedir?  
Özel ve Kamu sağlık kurum ve kuruluşlarının hukuksal sorumlulukları nelerdir?  
Tıbbın kötü uygulanmasından doğan davalarda Yargıtay ve Danıştay'ın içtihatları ne 
yöndedir?  
Kamu sağlık kurum ve kuruluşunda çalışan hekimler ile özel sağlık kurum ve kuruluşunda 
çalışan hekimler arasında tazminat ve ceza sorumluluğu açısından ne gibi farklılıklar 
bulunmaktadır?  
Hekimin hastasının tedavisini üstlenmeme ya da yarıda bırakma hakkı var mıdır?  
Sağlık çalışanlarının görevden ayrılabilir kişisel kusuru nedir? Görevden ayrılabilir kişisel 
kusurun varlığı halinde başvurulacak yargı yolu hangisidir?  
İdari yargı yoluna başvuru süreleri nelerdir?  
Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası ile getirilen değişiklikler nelerdir?  
Türk Ceza Kanunu'nda hekimler ile ilgili öngörülen hükümler, suç ve cezalar nelerdir?  
Hastanın ölümü halinde hekimin sır saklama yükümlülüğü sona erer mi?  
Hekimin disiplin sorumluluğu ne demektir? Disiplin suç ve cezaları nelerdir?  
Hasta ve hekim arasındaki ilişkinin niteliği yönünden hekimin sorumluluğunun kapsamı 
nedir?  



Genel Sağlık Sigortasının sağlık hizmetlerinden yararlanma koşulları nelerdir?  
Sosyal Güvenlik Kurumu'nun prim ve diğer alacaklarının tahsilinde yetkili mahkeme 
hangisidir?  
Sosyal Güvenlik Kurumu'nun hükmetmiş olduğu idari para cezalarına itiraz yolu nedir? 
 


